ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

              САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.

МУРАНКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ШИГОНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 3            «12» января 2024 г.

   О создании Центра образования естественно - научной и

    технологической направленностей «Точка роста» в рамках

    федерального проекта «Современная школа»

    национального проекта «Образование»
В соответствии с распоряжением министерства образования и науки Самарской области

от 29.11.2023 № 1347-р «Об утверждении Перечня образовательных организаций

Самарской области, в которых в 2024 году будет обновлена материально-техническая база и

созданы центры образования естественнонаучной и технологической направленностей

«Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование», распоряжением министерства образования и науки Самарской области от

29.11.2023 № 1341-р «Об утверждении типового положения, показателей деятельности

центров «Точка роста», комплекса мер («дорожной карты») по созданию и

функционированию центров «Точка роста» в Самарской области в рамках  федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2024 году»,

приказом Западного управления министерства образования и науки Самарской области от

01.12.2023 № 883 «Об утверждении комплекса мер («дорожной карты») по созданию и

функционированию центров образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста» в Западном образовательном округе в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в

2024 году», методическими рекомендациями Минпросвещения России по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей (от 25.11.2022 № ТВ-2610/02), в целях реализации мероприятий

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в

2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать на базе ГБОУ ООШ с. Муранка образования естественно - научной и

технологической направленностей «Точка роста».

2. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и

технологической направленностей «Точка роста» Богословскую А.В., заместителя

директора по УВР.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                 В.Н.Калентьев

		2024-01-12T12:45:31+0300
	‎00 93 ea 54 eb db f2 93 a7
	Калентьев Владимир Николаевич